Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2024 № 509
[bookmark: _GoBack]
Об отмене некоторых постановлений Администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 N 125-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан», Законом Нижегородской области от 29.04.2020 N 31-З «О преобразовании муниципальных образований Балахнинского муниципального района Нижегородской области», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить следующие постановления администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области:
от 17.12.2012 г. № 266 «Об утверждении административного регламента по исполнению переданных отдельных государственных полномочий по оказанию содействия гражданам по устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи граждан»;
от 20.02.2013 г. № 65 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 17.12.2012 года № 266»;
от 20.01.2014 г. № 8 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 17.12.2012 № 266»;
от 14.09.2016 г. № 372 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 17.12.2012 № 266 Об утверждении административного регламента «По исполнению переданных отдельных государственных полномочий по оказанию содействия гражданам по устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи граждан»;
от 06.03.2020 г. № 380 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 17.12.2012 № 266 «Об утверждении административного регламента «По исполнению переданных отдельных государственных полномочий по оказанию содействия гражданам по устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи граждан»;
от 18.04.2016 г. № 147 «Об утверждении административного регламента администрации Балахнинского муниципального района по предоставлению государственной услуги «Прием документов и принятие решения о признании несовершеннолетнего эмансипированным в установленных законодательством случаях» на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области»;
от 14.09.2016 г. № 383 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 18.04.2016 № 147 «Прием документов и принятие решения о признании несовершеннолетнего эмансипированным в установленных законодательством случаях» на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области»;
от 25.04.2016 г. № 156 «Об утверждении административного регламента администрации Балахнинского муниципального района по предоставлению государственной услуги «Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними трудовых договоров в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации» на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области»;
от 14.09.2016 г. № 375 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 25.04.2016 № 156 «Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними трудовых договоров в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации» на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области»;
от 15.11.2018 г. № 2357 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 25.04.2016 № 156 «Об утверждении Административного регламента администрации Балахнинского муниципального района по предоставлению государственной услуги «Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними трудовых договоров в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации» на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области»;
от 26.04.2016 г. № 157 «Об утверждении административного регламента администрации Балахнинского муниципального района по предоставлению государственной услуги «Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами»;
от 14.09.2016 г. № 373 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 26.04.2016 № 157 «Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами»;
от 04.08.2017 г. № 789 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению услуги «Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами», утвержденный постановлением администрации Балахнинского муниципального района от 26.04.2016 № 157»;
от 23.04.2019 г. № 880 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 26.04.2016 № 157 «Об утверждении административного регламента администрации Балахнинского муниципального района по предоставлению государственной услуги «Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами»;
от 26.04.2016 г. № 158 «Об утверждении административного регламента администрации Балахнинского муниципального района по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения о раздельном проживании попечителя с подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет», проживающим на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области»;
от 14.09.2016 г. № 377 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 26.04.2016 № 158 «Выдача разрешения о раздельном проживании попечителя с подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет», проживающим на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области»;
от 15.11.2018 г. № 2356 «О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района от 26.04.2016 № 158 «Об утверждении административного регламента администрации Балахнинского муниципального района по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения о раздельном проживании попечителя с подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет», проживающим на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области».
2. Отделу организационно-протокольной работы (А.Н.Мишина) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации С.П. Якименко.

Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников